Altro non sappiamo di Olderico: probabilmente si ri
tirò in patria, ove il 12 Luglio 1032 cedeva ai Benedettini 
di S. Martino in Cremona 100 iugeri di terra di sua pro
prietà in Ossolano, diocesi cremonese. L ’atto di donazione 
ci fu conservato nelle Vite dei Vescovi dal Lodi, cui fu 
trasmesso dal Bresciani. Lo pubblicò il Vignati nel Cod. 
dipi. Laus Pompeia p. 45:

Anno ab incarnatione domini millesimo trigesimo se- 
cundo ind. XV. Ego Oldericus de Gosaleughis episcopus lau- 
densis per hanc cartam oifersionis inter vivos dono et of-

(1) Nel 1025 Eriberlo si recò a Costanza ove presici omaggio a Corrado e ne ri
cevette in ricambio « praeter dona quarnplurima laudensem epìscupaluni, ut sicul 
consecraverat simililer investirei episcoporum » (Arnolfo, 1. c. p. 121.

(2) Nel dicembre 1037, venuto a Milano Corrado, fu dal popolo gravemente of
feso, essendo corsa voce che avesse tolto ad Ariberto il privilegio sull'episcopato 
di Lodi (Aruolfo, 1. c. p. 15).
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fero p. d. eliseus de Tinctis prior Ecclesie S.li Martini et 
eius monaci, ordini Sancti Benedicti. Nominative de iugera 
centum terrae quibus teneo in loco Ossolarii dioeces. cre- 
monae patriae meae. ita ut praefatus don eliseus et mo
naci... in dicto monasterio habitantes et successores eorum 
habeant et teneant et faciant exinde a presenti in antea. 
Cum hac lege inserta ut praefatus d. Eliseus nec eius suc
cessores per tempora non habeant potestatein vendendi nec 
illa alienando vel infeudandi, nec etiam invasandi et semper 
retinere debeant in dictum monasterium; ad hoc ut lucrum 
provenieus ex eis terrarum vel mansum debeatur (1) ipsis 
monacis. Et qui contra hac mea voluntas fecerit, dieta iu
gera centum revertere debeat statim ad monasterium San
ctorum Cosmae et Damiani ipsius civitatis (2), cum obliga- 
tione et gravamine ut semper orent deum nostrum pro sa
lute animae meae quia sic est mea voluntas. Actum Cre- 
monae in monasterio praedicto S. Martini (3) sub die iovis
12 mens. Julii. Ibi interfuerunt d. Thomas de Rangonis ar- 
chipresbyter Soncini, d. Felis de Cambiaghi can.lls ecclesiae
s. ^Egidii et d. Thomas de illuridis clericus SS.la___ Ego
Ghiselbertus de Miarolis (4) not. dni Conradi imperatoris 
interfui et hanc cartam donationis rogatus scripsi » (5).

(1) Il Vignali 1. c. invece di « vel mansum debeatur »,lia « alimentari debeant ».
(2| Credo sia il monastero dello slesso nome in Lodi.
(3) Ho sostituito « S. Martini » alla lezione del Lodi « S. Marci» e a quella del